singnatum sub(scrip)tum sub(scripti)one mei qui supra judicis et nostrum sub(scrip)torum 

/ testium subscriptionibus roboratum. Quod scrissi ego prefatus notarius puplicus ut 

supra qui premissis omnibus et singulis vocatus et rogatus interfui ipsumque mei solito et 

consueto singno signavi. Superius autem / ubi interlineatum apparet in nono virgulo et 

legitur strictula mediante ego idem Nardus interlineavi et scrissi non vitio sed errore 

q(uia) scribe[ns] casualiter erravi, propterea nemini in dubium vertatur sed / ab omnibus 

pro firmo et autentico habeatur et in ultimis duobus virgulis ubi abrasum appar(et) ego 

ipse notarius abrasi et emendavi non vitio sed errore propterea et ab omnibus habeatur 

pro autentico.  [ST]. 

+   Ego Nicolaus de Joannis Mattus ut supra annalis judex (hoc) testor 

+   Ego dominus Nicolaus Ant(onius) de Trano testis sum 

+   Ego dompnus Jannellus de Jordanis testis sum 

+   Ego [Nic]olaus Curtius de Trano testis sum 

[ADP] 

1491, 27 ottobre, Trani 
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In presenza del giudice Marino Cassarso e di altri testimoni, il notaio Lorenzo de Raone ed 

Antonio Vinci[guerra], si scambiano a titolo di permuta in perpetuo alcuni terreni posti nel 

territorio della città di Trani. Notaio Nicola [. . . ] 

[In nomine domini Jesu Christi a]men, anno a nativitate eiusdem millesimo 

quadringentesimo nonagesimo primo secundum usum et consuetudinem civitatis Trani, 

ubi anni Domini semper primo die mensis septembris anni [...../....Fer]dinando de 

Aragonia dei gratia regie Sicilie Jeru(sale)m etc(etera), regnorum eius anno tricesimo tertio 

feliciter amen, mense octobris die vicesima septima eiusdem, none inditionis, Trani. Nos 

Marinus Cassarsus de Trani [...../....] ubilibet per totum regnum Sicilie regia auctoritate 

notarius et testes subscripti licterati ad hoc specialiter vocati et rogati, tenore presentis 

puplici instrumenti fatemur notum facimus et testamur quod predicto [die ..../.... notario] 

Laurentio de Raiono de Andria agente et stipulante ad infrascripta omnia et singula tam 

suo proprio nomine quam vice, nomine et pro parte Marini sui patris, pro quo promisit de 

rato et rati habitione super se et bonis suis [... Antonio Vin]/ciguerra de eadem Andria ex 

parte altera, prefatus quidem Antonius exposuit coram nobis se habere tenere et possidere 

justo titulo et bona fide foris in pertinentijs Andrie in loco "Sterpetarum" salmas 

quindecim terrarum sterpetarum plus vel minus sint et prout sunt et quante sunt / intus 

siquidem alias terras predictorum Marini et notarij Laurentij pro communi et indiviso 

juxta terras maioris ecclesie andriensis ex duobus lateribus, iuxta silvam curie principalis 

Andrie, juxta terras ecclesie Sancti Nicolaj Trimodiensium de Andria, juxta vias puplicas et 

iuxta alios suos fines si qui/ sunt, francas liberas et exemptas ab omni onere census 

pheudalis servicij et alterius cuiuscumque servitutis cum suis juribus rationibus 

pertinentijs introytibus exitibus et alijs quibuscumque ibidem sistentibus et apparentibus 

et ad eas spectantibus et pertinentibus quoquomodo./ Dictus vero notarius Laurentius suo 

proprio nomine ac nomine quo supra asseruit se habere tenere et possidere in dictis 

pertinentijs Andrie in loco Sancti Canij vinealia tria terre vacue plus vel minus sint et 

prout sunt et quanta sunt, iuxta vinealia Riccardi de/ Spatarello, juxta vinealia Jacobi 

Morselli, juxta vinealia maioris ecclesie andriensis, juxta viam puplicam et juxta alios suos 

fines si qui sunt, similiter franca libera et exempta ab omni onere census et alterius 

cuiusque servitutis cum duabus foveis suisque juribus actionibus pertinentijs introytibus/ 

et exitibus. Subiungentes dicte ambe partes nominibus quibus supra coram nobis [...] inter 
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se ipsas ad invicem habuisse confabulationem et tractatum tamquam facientem ad 

communem propositum bona ipsa loco et finibus superius expressata inter eas permutare 

et de/ eisdem bonis liberam et perpetuam permutationem facere occasione predicta; et 

volentes et cupientes dictum earum tractatum permutationis affate ducere ad effectum, 

idcirco pretitulato die coram eadem nostri presentia prenominatus Antonius non vi dolo 

malo metu aut persua/sione aliqua ductus sed sua mera libera gratuyta et spontanea 

voluntate [...] sollepnitate in similibus a jure requisita interveniente, pro se ipso eiusque 

heredibus et successoribus in perpetuum cum dicto notario Laurentio nominibus quibus 

supra dictas salmas qu[indecim]/ terrarum sterpetarum plus vel minus sint et prout sunt 

et quante sunt loco et [finibus] supradictis sitas et apparentes intus siquidem alias 

eorundem patris et filij ut predicitur pro communi et indiviso permutavit cum dictis alijs 

tribus vinealibus terre vacue - plus vel minus sint -/ et prout sunt ut supra ipsorum 

Marini et notarij Laurentij et ex causa eiusdem permutationis dictas salmas quindecim 

dictarum terrarum sterpetarum francas ut supra cum dictis suis juribus et alijs superius 

expressis per fustim seu quasi traddidit et assignavit eidem notario Laurentio/ ibidem 

presenti et nominibus supra ab eo permutanti recipienti et stipulanti palam pure et bona 

fide videlicet pro se ipso et dicto suo patre eorumque heredibus et successoribus similiter 

in perpetuum quatenus a presenti in antea dicti Marinus et notarius Laurentius pater/ et 

filius eorumque heredes et successores habeant teneant et possideant dictas alias salmas 

quindecim terrarum sterpetarum ut predicitur permutatas eisque traditas et consignatas 

per dictum Antonium francas ut supra et cum dictis suis juribus et alijs superius 

specificatis in per/petuum titulo et causa permutationis presentis et de eis et in eis et 

quolibet ipsorum faciant et disponant quicquid voluerint eisque placuerint ac dominentur 

et utifruantur eisdem ut veri domini et patroni ac facere eis liceat quicquid facere licet 

cuilibet vero/ domino et patrono de rebus suis proprijs omni ipsius Antonij eiusque 

heredum et successorum questione cessante pariter et sopita; cedens propterea et 

transferens dictus Antonius pro se et dictis suis heredibus et successoribus predicto 

notario Laurentio presenti et stipulanti pro se nominibus/ quibus supra ab eo omne jus 

omneque dominium et proprietatem ac omnes et singulas actiones reales et personales 

utiles et directas seu mixtas et in dies conditionales conpetens co(n)petentes c(on)petentia 

et co(n)petitura sibi et dictis suis heredibus et successoribus in et dictis/ salmis quindecim 

terrarum sterpetarum ut predicitur per eum permutatis suisque iuribus et alijs superius 
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specificatis modo jure ratione titulo actione et alijs quibuscumque. Ymmo licentiam 

auctoritatem et plenariam potestatem ac speciale mandatum dedit et concessit/ jamdicto 

notario Laurentio presenti et stipulanti ut supra capiendi jngrediendi et apprehendendi 

corporalem possexionem dictarum salmarum quindecim terrarum sterpetarum ut supra 

permutatarum cum suis juribus et alijs jamdictis auctoritate propria et presentis 

instrumenti vigore/ sine licentia et assistentia cuiusvis curie ac notificatione fienda ipsi 

Antonio vel eius heredibus et successoribus quandocumque eis placuerit voluerint et 

videbitur expedire et captas terras ipsas tenendi et possidendi titulo et causa 

permutationis presentis omni contradictorio et/ dispositione juris in contrarium 

disponentibus cessantibus; et versa vice dictus notarius Laurentius nominibus quibus 

supra eodem suprascripto modo et ex eadem causa coram dicta nostri presentia 

permutavit cum dicto Antonio dicta tria vinealia terre vacue plus vel minus/ sint et prout 

sunt et quanta sunt predictis loco et finibus sita et apparentia cum predictis salmis 

quindecim terrarum sterpetarum seu in excambio et pro recambio dictarum salmarum 

quindecim terrarum sterpetarum ut predicitur permutatarum sibique tradditarum et/ 

consignatarum per ipsum Antonium, dicta tria vinealia plus vel minus sint ut supra cum 

eorum juribus rationibus pertinentijs introytibus et exitibus franca libera et exempta ut 

supra dedit cessit et per fustim traddidit et assignavit dicto Antonio presenti et 

permutanti/ et ab eo nominibus quibus supra eodem prescripto modo recipienti et 

stipulanti pro se suisque heredibus et successoribus in perpetuum quod similiter a 

presenti die dictus Antonius suique heredes et successores habeant teneant et possideant 

titulo et causa predictis inperpetuum dicta tria/ vinealia franca ut supra cum dictis suis 

rationibus pertinentijs introytibus et exitibus [...]antur et dominentur ac ad faciendum et 

disponendum de illis tamquam veri domini et patroni eodem prescripto modo prout 

licitum est ipsis Marino et notario Laurentio eorumque here/dibus et successoribus de 

dictis salmis quindecim terrarum sterpetarum ut supra permutatis et eis ut prefertur 

tradditis  et assignatis per dictum Antonium facere et disponere ex eadem presenti causa 

permutationis et cum eadem et simili predicta licentia et potestate capiendi ingre/diendi 

et apprehendendi per eundem Antonium corporalem possexionem dictorum vinealium et 

eorum jurium predictorum ut supra prestita et concessa per dictum Antonium ipsis 

Marino et Laurentio de eisdem salmis quindecim terrarum sterpetarum. Quas quidem 

permutationem tradditionem/ et assignationem ad vicem premisso modo factas et 

 15

celebratas omnium bonorum superius specificatorum cum dictis eorum juribus rationibus 

pertinentijs introytibus et exitibus ac omnia alia et singula predicta et subscripta dicte 

ambe partes nominibus quibus supra/ ad invicem coram eadem nostri presentia 

promiserunt et convenerunt per guadiam et stipulationem legitimam et sollempnem ac 

obligaverunt se ipsas earumque heredes et successores una videlicet pars alteri et altera 

alteri nominibus jamdictis omni futuro tempore in perpetuum ratas gratas/ et firmas ac 

rata grata et firma habere tenere actendere et inviolabiliter observare et contra eas vel ea